
8 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.344 Terça-feira, 15 DE SETEMBRO DE 2020

II. nomear VINICIUS PINHEIRO CARVALHO para exercer o cargo em 
comissão de Diretor, código GEP-DAS-011.5, com lotação na Polícia Civil, a 
contar de 9 de setembro de 2020.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 14 DE SETEMBRO DE 2020.
IRAN ATAIDE DE LIMA
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado
PORTARIA Nº 1.942/2020-CCG DE 14 DE SETEMBRO DE 2020
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, de 7 de fevereiro 
de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Ofício nº. 671/2020-GAB/DG/PC-PA,
RESOLVE:
exonerar RAPHAEL LOBÃO CECIM do cargo em comissão de Assessor, 
código GEP-DAS-012.4, com lotação na Polícia Civil, a contar de 9 de 
setembro de 2020.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 14 DE SETEMBRO DE 2020.
IRAN ATAIDE DE LIMA
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado
PORTARIA Nº 1.943/2020-CCG DE 14 DE SETEMBRO DE 2020
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, de 7 de fevereiro 
de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Ofício nº. 671/2020-GAB/DG/PC-PA,
RESOLVE:
I. exonerar ALMIR ALVES OLIVEIRA do cargo em comissão de Diretor de 
Seccional, código GEP-DAS-011.3, com lotação na Polícia Civil, a contar de 
9 de setembro de 2020.
II. nomear RAPHAEL LOBÃO CECIM para exercer o cargo em comissão de 
Diretor de Seccional, código GEP-DAS-011.3, com lotação na Polícia Civil, 
a contar de 9 de setembro de 2020.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 14 DE SETEMBRO DE 2020.
IRAN ATAIDE DE LIMA
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado
PORTARIA Nº 1.944/2020-CCG DE 14 DE SETEMBRO DE 2020
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, de 7 de fevereiro 
de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2020/693096,
RESOLVE:
I. exonerar TEMMER DA CUNHA KHAYAT do cargo em comissão de Diretor, 
código GEP-DAS-011.5, com lotação na Polícia Civil, a contar de 8 de 
setembro de 2020.
II. nomear JULIANA THOMÉ CAVALCANTE DO ROSÁRIO para exercer o 
cargo em comissão de Diretor, código GEP-DAS-011.5, com lotação na 
Polícia Civil, a contar de 8 de setembro de 2020.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 14 DE SETEMBRO DE 2020.
IRAN ATAIDE DE LIMA
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado
PORTARIA Nº 1.945/2020-CCG DE 14 DE SETEMBRO DE 2020
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº 13, de 7 de fevereiro 
de 2011, e
RESOLVE:
I. exonerar LORENA BRITO ROMÃO do cargo em comissão de Coordenador 
de Promoção da Cidadania e Defesa de Direitos Humanos, código GEP-
DAS-011.4, com lotação na Secretaria de Estado de Justiça e Direitos 
Humanos, a contar de 11 de Setembro de 2020.
II. nomear FABIANO DA SILVA BATISTA para exercer o cargo em comissão 
de Coordenador de Promoção da Cidadania e Defesa de Direitos Humanos, 
código GEP-DAS-011.4, com lotação na Secretaria de Estado de Justiça e 
Direitos Humanos, a contar de 11 de Setembro de 2020.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 14 DE SETEMBRO DE 2020.
IRAN ATAIDE DE LIMA
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado
PORTARIA Nº 1.946/2020-CCG DE 14 DE SETEMBRO DE 2020
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº 13, de 7 de fevereiro 
de 2011,
RESOLVE:
nomear LORENA BRITO ROMÃO para exercer o cargo em comissão 
de Coordenador de Enfrentamento ao Tráfi co de Pessoas e ao Trabalho 
Escravo, código GEP-DAS-011.4, com lotação na Secretaria de Estado de 
Justiça e Direitos Humanos, a contar de 11 de setembro de 2020.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 14 DE SETEMBRO DE 2020.
IRAN ATAIDE DE LIMA
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado
PORTARIA Nº 1.947/2020-CCG DE 14 DE SETEMBRO DE 2020
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, de 7 de fevereiro 
de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2020/709179,
RESOLVE:
I. exonerar FABIOLA PAVÃO ALMEIDA do cargo em comissão de Supervisor 
Museológico, código GEP-DAS-012.3, com lotação na Secretaria de Estado 
de Cultura, a contar de 9 de setembro de 2020.

II. nomear ELIVANDA DE JESUS ALEIXO FERREIRA para exercer o cargo em 
comissão de Supervisor Museológico, código GEP-DAS-012.3, com lotação 
na Secretaria de Estado de Cultura, a contar de 10 de setembro de 2020.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 14 DE SETEMBRO DE 2020.
IRAN ATAIDE DE LIMA
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado
PORTARIA Nº 1.948/2020-CCG DE 14 DE SETEMBRO DE 2020
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, de 7 de fevereiro 
de 2011,
RESOLVE:
nomear ANA PAULA CUNHA DE BRITO para exercer o cargo em comissão 
de Assessor de Apoio Administrativo, código GEP-DAS-012.1, com lotação 
na Secretaria Estratégica de Estado de Articulação da Cidadania.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 14 DE SETEMBRO DE 2020.
IRAN ATAIDE DE LIMA
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado
PORTARIA Nº 1.949/2020-CCG DE 14 DE SETEMBRO DE 2020
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, de 7 de fevereiro 
de 2011,
RESOLVE:
nomear ORTÊNCIA DE CASSIA DA COSTA SILVA para exercer o cargo em 
comissão de Assessor de Apoio Administrativo, código GEP-DAS-012.1, com 
lotação na Secretaria Estratégica de Estado de Articulação da Cidadania.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 14 DE SETEMBRO DE 2020.
IRAN ATAIDE DE LIMA
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado
PORTARIA Nº 1.950/2020-CCG DE 14 DE SETEMBRO DE 2020
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, de 7 de fevereiro 
de 2011,
RESOLVE:
nomear IRANILCE DO SOCORRO ROSÁRIO TRINDADE para exercer o cargo 
em comissão de Secretário de Diretoria, código GEP-DAS-011.1, com 
lotação na Secretaria Estratégica de Estado de Articulação da Cidadania.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 14 DE SETEMBRO DE 2020.
IRAN ATAIDE DE LIMA
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado
PORTARIA Nº 1.951/2020-CCG DE 14 DE SETEMBRO DE 2020
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, de 7 de fevereiro 
de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2020/698815,
RESOLVE:
I- exonerar ELIANE CRISTINE AZEVEDO DA COSTA do cargo em comissão 
de Chefe de Centro de Saúde, código GEP-DAS-011.2, com lotação na 
Secretaria de Estado de Saúde Pública.
II- nomear HEINRIKUS REIS PANATTO para exercer o cargo em comissão 
Chefe de Centro de Saúde, código GEP-DAS-011.2, com lotação na 
Secretaria de Estado de Saúde Pública.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 14 DE SETEMBRO DE 2020.
IRAN ATAIDE DE LIMA
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado
PORTARIA Nº 1.952/2020-CCG DE 14 DE SETEMBRO DE 2020
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas, e
CONSIDERANDO o disposto no art. 13, inciso I, da Lei nº 7.543, de 20 de 
julho de 2011,
RESOLVE:
lotar CYLENE OLIVEIRA PEREIRA, Assessor Especial I, na Fundação Cultural 
do Pará – FCP.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 14 DE SETEMBRO DE 2020.
IRAN ATAIDE DE LIMA
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado
ERRATA DA PORTARIA Nº. 1.733/2020-CCG, DATADA DE 14 DE 
AGOSTO DE 2020, PUBLICADA NO DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO Nº. 
34.313, DE 14 DE AGOSTO DE 2020.
Onde se lê: “(...) a contar de 11 de julho de 2020”.
Leia-se: “(...) a contar de 11 de agosto de 2020”.
IRAN ATAIDE DE LIMA
Chefe da Casa Civil da Governadoria
ERRATA DOS ITENS I E II DA PORTARIA Nº. 1.915/2020-CCG, 
DATADA DE 11 DE SETEMBRO DE 2020, PUBLICADA NO DIÁRIO 
OFICIAL Nº. 34.342, EDIÇÃO EXTRA DE 11 DE SETEMBRO DE 2020.
Onde se lê: ...Coordenador de Promoção dos Direitos da Mulher, código 
GEP-DAS-011.4..
Leia-se: ...Assessor de Gabinete, código GEP-DAS-012.3...
IRAN ATAIDE DE LIMA
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

Protocolo 579897


